

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Boxing champion Mary Kom named Global Indian Icon at UK-India Awards

Sporting legend and India's first-ever Olympic medallist in women's boxing, Mary Kom, has been honoured with the Global Indian Icon of the Year award.



1. Sporting legend and India's first-ever Olympic medallist in women's boxing, **Mary Kom**, has been honoured with the **Global Indian Icon of the Year award** at the annual UK-India Awards in Windsor, south-eastern England.
2. **Filmmaker Shekhar Kapur**, directing Oscar-nominated 'Elizabeth: The Golden Age' received a **Lifetime Achievement Award** for his contribution to the field of cinema across both nations at the awards, organised by India Global Forum (IGF) as part of UK-India Week.
3. The Nehru Centre in London, the cultural wing of the Indian High Commission, won the UK-India Award for Significant Contribution to UK-India Relations.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniiasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

குத்துச்சண்டை சாம்பியன் மேரி கோம் UK-இந்தியா விருதுகளில் குளோபல் இந்தியன் ஐகானாக தேர்வு செய்யப்பட்டார்

விளையாட்டு ஜாம்பவான் மற்றும் பெண்கள் குத்துச்சண்டையில் ஒலிம்பிக்கில் பதக்கம் வென்ற முதல் வீராங்கனையான மேரி கோம், இந்த ஆண்டின் குளோபல் இந்தியன் ஐகான் விருதுடன் கௌரவிக்கப்பட்டார்.



1. விளையாட்டு ஜாம்பவான் மற்றும் பெண்கள் குத்துச்சண்டையில் இந்தியாவின் முதல் ஒலிம்பிக் பதக்கம் வென்ற மேரி கோம், தென்கிழக்கு இங்கிலாந்தின் வின்ட்சரில் ஆண்டுதோறும் நடைபெறும் UK-இந்தியா விருதுகளில் இந்த ஆண்டின் குளோபல் இந்தியன் ஐகான் விருதுடன் கௌரவிக்கப்பட்டார்.

2. ஆஸ்கார் விருதுக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்ட 'எலிசபெத்: தி கோல்டன் ஏஜ்' படத்தை இயக்கிய திரைப்படத் தயாரிப்பாளர் சேகர் கபூர், இங்கிலாந்தின் ஒரு பகுதியாக இந்தியா குளோபல் ஃபோரம் (ஐஜிஎஃப்) ஏற்பாடு செய்த விருதுகளில் இரு நாடுகளிலும் சினிமா துறையில் அவர் ஆற்றிய பங்களிப்பிற்காக வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதைப் பெற்றார். இந்தியா வாரம்.

3. லண்டனில் உள்ள நேரு மையம், இந்திய உயர் ஸ்தானிகராலயத்தின் கலாச்சாரப் பிரிவானது, UK-இந்தியா உறவுகளில் குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பிற்காக UK-இந்தியா விருதை வென்றது.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniiasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851